ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

32 сессия VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2023 года                          с. Замартынье                         № 111-рс
О внесении изменений в положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ»

Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения  проект Положения о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, на основании Постановления администрации Липецкой области от 15.11.2019г. № 480 « О внесении изменений в постановление Липецкой области от 05.07.2016 года № 296 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Липецкой области», руководствуясь Уставом и учитывая решение постоянной  депутатской комиссии по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

 РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 27.10.2016 г. № 60-рс (с изменениями от 22.12.2017г. №107-рс,  от 20.03.2018г. №111-рс, от 25.04.2018 №119-рс, 25.12.2018г. №153-рс, от 24.12.2019г. № 193-рс, от 27.01.2022г. № 62-рс) (прилагаются).

2.Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом главе администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области для подписания и официального опубликования.

       3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов сельского

 поселения    Замартыновский сельсовет                                   Коврегин И.В.
Приняты  решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского  муниципального района от26.01..2023 г.  № 111-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ

1. Внести в Положение о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 27.10.2016 г. № 60-рс (с изменениями от 22.12.2017г. №107-рс,  от 20.03.2018г. №111-рс, от 25.04.2018 №119-рс, от 25.12.2018г. №153-рс, от 24.12.2019г. № 193-рс, от 27.01.2022г. № 62-рс) следующие изменения:

а)- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оклад за классный чин муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Оклад за       классный чин                                (рублей в месяц)

	Советник муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1935

	Советник муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1290

	Советник муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	646

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1949

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1300

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	650

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1477

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	984

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	493

б) Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение N 1 к Положению о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(в руб.)

	Наименование должностей
	VII

группа
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Главный специалист-эксперт
	6494
	1,2

	Старший специалист 1 разряда
	5683
	1,2

	Специалист 1 разряда
	4918
	1,0

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации сельского поселения

Замартыновский сельсовет                                                А.С.Мерзляков